
Број 76 - Страна 2 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Уторак, 1. 10. 2013. 

 

djela iz kolekcije portreta narodnih heroja iz Drugog svjetskog 
rata. 

Član 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizaciju ove Odluke zaduženo je Ministarstvo 
finansija i trezora Bosne i Hercegovine u skladu sa Zakonom o 
finansiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti 
na tekući račun Istorijskog muzeja Bosne i Hercegovine. 

Član 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

 

Broj 01-50-2-32711/13 
24. septembra 2013. godine 

Sarajevo 

Zamjenik predsjedavajućeg 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zlatko Lagumdžija, s. r.
 

 
Na temelju članka 17. Zakona o financiranju institucija 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 61/04, 49/09, 
42/12, 87/12 i 32/13), članka 13. stavak (2) Zakona o Proračunu 
institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obveza Bosne i 
Hercegovine za 2013. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
100/12) i Odluke o prijenosu ovlasti predsjedatelju i 
zamjenicima predsjedatelja Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine za interventno korištenje proračunske pričuve 
("Službeni glasnik BiH", broj 10/13), zamjenik predsjedatelja 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine donio je 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE PRORAČUNSKE PRIČUVE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
proračunske pričuve Proračuna institucija Bosne i Hercegovine 
i međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2013. godinu, 
u iznosu od 10.000,00 KM Historijskom muzeju Bosne i 
Hercegovine, u svrhu jednokratne financijske potpore za 
realiziranje projekta restauracije i konzerviranja umjetničkih 
djela iz zbirke portreta narodnih heroja iz Drugog svjetskog 
rata. 

Članak 2. 
(Mjerodavnost za realiziranje) 

Za realiziranje ove Odluke zaduženo je Ministarstvo 
financija i trezora Bosne i Hercegovine sukladno Zakonu o 
financiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti 
na tekući račun Historijskog muzeja Bosne i Hercegovine. 

Članak 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

 

Broj 01-50-2-32711/13 
24. rujna 2013. godine 

Sarajevo 

Zamjenik predsjedatelja 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zlatko Lagumdžija, v. r.
 

МИНИСТАРСТВО КОМУНИКАЦИЈА И 
ТРАНСПОРТА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1013 
На основу члана 5. Закона о међународном и 

међуентитетском друмском превозу ("Службени гласник 

БиХ", бр. 1/02 и 14/03), министар комуникација и 
транспорта доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

УСЛОВИМА И ПОСТУПКУ ИЗДАВАЊА ЛИЦЕНЦИ 
И КВАЛИФИКАЦИОНИХ КАРТИЦА ВОЗАЧА ЗА 
ОБАВЉАЊЕ МЕЂУНАРОДНОГ ДРУМСКОГ 

ПРЕВОЗА 

Члан 1. 
У Правилнику о условима и поступку издавања 

лиценци и квалификационих картица возача за обављање 
међународног друмског превоза ("Службени гласник БиХ", 
бр. 81/11, 105/12 и 32/13) у члану 13. у ставу (1) иза ријечи 
"захтјев" ставља се интерпункцијски знак "зарез", и додају 
се ријечи "или се додијељена лиценца и лиценца за возило 
достављају путем поште на адресу подносиоца захтјева.". 

Члан 2. 
У члану 30. у ставу (1) иза ријечи "захтјев" ставља се 

интерпункцијски знак "зарез", и додају се ријечи "или се 
додијељена квалификациона картица возача доставља 
путем поште на адресу подносиоца захтјева.". 

Члан 3. 
У члану 43. ставу (2), ријечи "30.09.2013. године", 

замјењују се ријечима "31.12.2013. године". 

Члан 4. 
Овај Правилник ступа на снагу првог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 
 

Број 01-04-02-2-3137/13 
25. септембра 2013. године 

Сарајево
Министар 

Дамир Хаџић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 5. Zakona o međunarodnom i 

međuentitetskom cestovnom prijevozu ("Službeni glasnik 
BiH", br. 1/02 i 14/03), ministar komunikacija i prometa donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UVJETIMA 

I POSTUPKU IZDAVANJA LICENCI I 
KVALIFIKACIJSKIH KARTICA VOZAČA ZA 

OBAVLJANJE MEĐUNARODNOG CESTOVNOG 
PRIJEVOZA 

Član 1. 
U Pravilniku o uvjetima i postupku izdavanja licenci i 

kvalifikacijskih kartica vozača za obavljanje međunarodnog 
cestovnog prijevoza ("Službeni glasnik BiH", br. 81/11, 105/12 
i 32/13) u članu 13. u stavu (1) iza riječi "zahtjev" stavlja se 
interpunkcijski znak "zarez", i dodaju se riječi "ili se 
dodijeljena licenca i licenca za vozilo dostavljaju putem pošte 
na adresu podnosioca zahtjeva.". 

Član 2. 
U članu 30. u stavu (1) iza riječi "zahtjev" stavlja se 

interpunkcijski znak "zarez", i dodaju se riječi "ili se 
dodijeljena kvalifikacijska kartica vozača dostavlja putem pošte 
na adresu podnosioca zahtjeva.". 

Član 3. 
U članu 43. stavu (2), riječi "30.09.2013. godine", 

zamjenjuju se riječima "31.12.2013. godine". 



Уторак, 1. 10. 2013. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 76 - Страна 3 

 

Član 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 01-04-02-2-3137/13 
25. septembra 2013. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Damir Hadžić, s. r.
 

 
Na temelju članka 5. Zakona o međunarodnom i 

međuentitetskom cestovnom prijevozu ("Službeni glasnik 
BiH", br. 1/02 i 14/03), ministar komunikacija i prometa donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UVJETIMA 

I POSTUPKU IZDAVANJA LICENCIJA I 
KVALIFIKACIJSKIH KARTICA VOZAČA ZA 

OBAVLJANJE MEĐUNARODNOG CESTOVNOG 
PRIJEVOZA 

Članak 1. 
U Pravilniku o uvjetima i postupku izdavanja licencija i 

kvalifikacijskih kartica vozača za obavljanje međunarodnog 

cestovnog prijevoza ("Službeni glasnik BiH", br. 81/11, 105/12 
i 32/13) u članku 13. u stavku (1) iza riječi "zahtjev" stavlja se 
interpunkcijski znak "zarez", i dodaju se riječi "ili se 
dodijeljena licencija i licencija za vozilo dostavljaju putem 
pošte na adresu podnositelja zahtjeva.". 

Članak 2. 
U članku 30. u stavku (1) iza riječi "zahtjev" stavlja se 

interpunkcijski znak "zarez", i dodaju se riječi "ili se 
dodijeljena kvalifikacijska kartica vozača dostavlja putem pošte 
na adresu podnositelja zahtjeva.". 

Članak 3. 
U članku 43. stavku (2), riječi "30.09.2013. godine", 

zamjenjuju se riječima "31.12.2013. godine". 

Članak 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana objave 

u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-04-02-2-3137/13 
25. rujna 2013. godine 

Sarajevo
Ministar 

Damir Hadžić, v. r.

 
  


